
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023.

PORTARIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSA-

BILIZAÇÃO - PAR
ERRATA

Na publicação da Portaria nº 022-S, de 14 de 
fevereiro de 2020, que instaurou processo admi-
nistrativo de Responsabilização - PAR em face da 
empresa DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA EPP, 
e cujo prazo de vigência foi prorrogado conforme 
disposto nos art’s 1º e 2º da Portaria nº 023-S DE 
21 de fevereiro de 2022,

Onde se lê: Art. 1°. Instaurar Processo Adminis-
trativo de Responsabilização - PAR para apurar res-
ponsabilidade pela prática, em tese, dos atos acima 
considerados, podendo configurar, para a empresa 
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA EPP (CNPJ 
n° 19.312.691/0001-97)...

Leia-se: Art. 1°. Instaurar Processo Administrati-
vo de Responsabilização - PAR para apurar respon-
sabilidade pela prática, em tese, dos atos acima 
considerados, podendo configurar, para a empresa 
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA EPP (CNPJ 
n° 17.364.470/0001-37)...

Vitória/ES, 25 de abril de 2023.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 1075002

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

ORDEM DE SERVIÇO Nº010-S, DE 27 DE ABRIL 
DE 2023.

A Superintendente Administrativa, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º.

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
regulamentares, relativas ao exercício de 2023, 
do servidor abaixo relacionado, ressalvando-lhe o 
direito de usufruí-las oportunamente.

Servidor Nº Funcional Mês/Escala
Nerter Samora 

Junior
4049705 Maio/2023

Art. 2º.

CONCEDER férias regulamentares ao servidor 
abaixo:

Servidor
Nº 

Funcional
Período 

Aquisitivo Período
Total 
de 

dias
Cristiano 

Vieira 
Pacheco Do 
Nascimento

3540189 2021/2022
22/05/2023

a 
05/06/2023

15 
dias

Vitória, 27 de abril de 2023.

MAGALY GUIMARÃES LUCAS
Superintendente Administrativa

Protocolo 1075051

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA
EXTRATO DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBIL-

-FINANCEIRAS HEC

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA 
Capixaba informa a publicação das “Demonstra-
ções Contábil-Financeiras do Exercício de 2022, 
do Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital 
Estadual Central - HEC)”, CNPJ.36.901.264/0002-
44, na íntegra, no sitio eletrônico www.inova-
capixaba.es.gov.br com acesso específico ao 
documento pelo link https://inovacapixaba.es.gov.
br/Media/InovaCapixaba/Hospitais/HEC/Conta-
bilidade/Demonstrac%CC%A7o%CC%83es%20
Conta%CC%81bil-Financeiras%20HEC%202022.pdf

Vila Velha/ES, 27 de abril de 2023.
RAFAEL AMORIM RICARDO

Diretor-Geral
Protocolo 1075517

liviaduarte
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-27T22:49:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




